<sup>29</sup> On the various men who bore the name Étienne de Provins in the first half of the thirteenth century, see my paper "Two Roman Formularies in Philadelphia," to appear in 1924 in the *Miscellanea Franz Ehrle*.

<sup>30</sup> Bodleian, Digby MS. 46, f. 3-3 v; Savile MS. 21, f. 182.

Quidam invictissimi ac benignissimi regis Amalrici medicus hoc opus .xx. et .viii. questionum super fata secundum .xx. et .viii. mansiones in quibus sol in toto anno moratur naturam et potestatem .vii. planetarum considerans instituit. Hoc autem ad regis laudem et gestorum eius memoriam et maxime triumphum nuper domiti Syraconis, qui dux Persarum, Turcorum, Turcomanorum, Cordiorum, Agarenorum, et Arabum et multarum diversarum gentium cum omnibus viribus suis totam Egyptum violenter invaserat preter quamdam munitionem quam Cassarum vocant; dominus<sup>32</sup> Egipciorum et cum eo inclusi ad regem miserunt et auxilium postulantes ab eo impetraverunt. Rex autem Amalricus cum paucis per deserta transiens in civitatem quandam munitissimam Siraconem perteritum fugavit suiue multitudinem exercitus intrare coegit ibique eum diucius expugnando, quod omnibus mirum fuit, divina adiutus<sup>33</sup> potentia cum Marte potenter domuit ac de toto Egipto expulit et facti sunt Egipcii Amalrico regi tributarii in eternum. Post quod gestum prefatus regis medicus predictum opus secundum planetarum ordinem [sicut] infra in serie apparet ordinavit et regi domino Francorum .v.<sup>34</sup> in Jerusalem feliciter Deo protegente regnanti.

The reference is either to the events of 1164, when Shirko drove the Egyptians into Cairo and was in turn defeated by Amaury I, king of Jerusalem, and shut up in Bilbais, or, more probably because of the mention of permanent tribute, to the Egyptian campaign against Shirko in 1167.<sup>34</sup> The date of the translation is not given, but Amaury (†1173) is apparently thought of as still alive, and in any case the writer knows nothing of the second king of that name who came to the throne in 1197.<sup>35</sup> Amaury's physician, the original compiler, is not named, but the treatise sometimes appears as part of the *Experimentarius* of Bernardus, or Bernardinus, Silvester, who is in one manuscript called a translator from the Arabic.<sup>36</sup> There is, however, no reason for ascribing any knowledge of Arabic to Bernard Silvester of Tours, a well known figure in the literary history of the twelfth century, nor can he be traced beyond the middle of the century.<sup>37</sup> More prob-